P á g i n a  1 | 2

69.ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PÚBLICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE BASTO,

DO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024, PELAS 09:30 HORAS

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à reunião, em título, comunico a Vossas Excelências que a Ordem de Trabalhos

é a seguinte:

PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

Intervenção dos membros da Câmara.

ORDEM DO DIA

Ponto 1. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de maio;

Ponto 1.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

Ponto 2. Aprovação da Ata n.º 16/2024, respeitante à 68.ª Reunião Ordinária da Câmara

Municipal, de 17 de setembro de 2024;

Ponto 3. Proposta n.º 148/2024 (Subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara) – Deliberar aprovar

a minuta de Protocolo de Colaboração de Acompanhamento da Execução de Infraestruturas de

Abastecimento de Água, Saneamento e da Rede de Gás, a celebrar entre o Município de

Mondim de Basto e a sociedade Sonorgás - Sociedade de Gás do Norte, S.A., outrossim, a sua

outorga pelo Senhor Presidente da Câmara, nos termos da Proposta;

Ponto 4. Proposta n.º 149/2024 (Subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara) – Deliberar aprovar

3 (três) candidaturas, no âmbito da medida de Apoio ao Arrendamento Urbano para Fins

Habitacionais, nos termos da Proposta;

Ponto 5. Proposta n.º 150/2024 (Subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara) – Deliberar a não

adjudicação e a revogação da decisão de contratar da empreitada de "Requalificação e

Remodelação do Centro de Saúde de Mondim de Basto", nos termos da Proposta;

P á g i n a  2 | 2

Ponto 6. Proposta n.º 151/2024 (Subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara) – Deliberar aprovar

o recrutamento de 1 (um) técnico superior (área de Desporto), por recurso à reserva de

recrutamento, nos termos da Proposta;

Ponto 7. Proposta n.º 152/2024 (Subscrita pelo Sr. Presidente da Câmara) – Deliberar aprovar

apoio financeiro no valor de 450,00€ e apoio em géneros à Associação Borboletas aos Montes,

nos termos da Proposta.

Paços do Concelho de Mondim de Basto, 23 de setembro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal

Bruno Miguel de Moura Ferreira

		2024-09-23T20:20:19+0100

		2024-09-23T20:20:43+0100
	Entidade: SCAP Autárquico  Administração Eleitoral. Na qualidade de: Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto. Subatributos:

		2024-09-23T20:20:51+0100